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Ristorante Italiano

Tel.: 0611 - 20 57 61 46
0176 - 80 75 14 92

Flandernstr. 91
65191 Wiesbaden

im Tennisclubheim
TC Bierstadt

Offnungszeiten
Montag - Freitag
14:00 Uhr - 22:00 Uhr
Samstag
13:00 Uhr - 22:00 Uhr

Sonntag und Feiertage
10:00 Uhr - 22:00 Uhr




Vorspeisen

Bruscetta 5,00

3 knusprige Knoblauchbrote mit
angemachten Tomatenwiirfeln

Carpaccio di Manzo 11,50
Rindercarpaccio mit gehobeltem
Parmesankise und Rucola

. Vitello Tonnato 11,50
diinne Kalbfleischscheiben mit einer feinen
Thunfischcreme- Sauce

Tris della Casa 12,50
diinne Kalbfleischscheiben, Biiffel-Mozarella
auf Tomaten und Oktopussalat

., Biiffel-Mozarella 10,50

auf frischen Tomaten angemacht mit Olivendl,
Oregano und Basilikum

Salate

(mit Basilikum und Oliven6l angemacht)

Gemischter Salat 5,50
marktfrischer Salat mit Tomaten,
Gurken und Zwiebeln

Italienischer Salat 7,50
marktfrischer Salat mit Tomaten, Gurken,
gek. Schinken, Ei, Zwiebeln und Karotten

Chef- Salat 8,90
marktfrischer Salat mit Tomaten, Gurken,

gek. Schinken, Kise, Ei, Thunfisch,

Zwiebeln und Karotten

Fitness-Salat 9,50
gebratene Hihnchenbruststreifen
auf marktfrischen Salat der Saison
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27.
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31.
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34.

35.

36.

Spaghetti

Spaghetti al Pomodore

mit frischen Cherrytomaten, Tomatensauce,
und Basilikum

Spaghetti Bolognese, mit Fleischsauce

Spaghetti Amatriciana
mit Zwiebeln, Speck und Tomatensauce

Spaghetti Aglio Olio
mit Knoblauch, Olivenol, scharf

Spaghetti Carrettiera
mit Knoblauch, Olivendl, Cherrytomaten,
Oliven und Peperoncini - scharf

Spaghetti con Tonno
mit Thunfisch, Knoblauch in einer
wiirzigen Tomatensauce

Spaghetti alla Chef
mit Schinken, Champignons, Erbsen,
Fleischsauce und Cremesauce

kurze Roarnudeln

Penne all” Arrabiata
mit Knoblauch, Pfefferschoten und
Tomatensauce, scharf

Penne con Broccoli
mit Broccoli, Knoblauch, Basilikum, und
Cherrytomaten

Penne Primavera
mit Auberginen, Paprika, Zucchini,
Rucola und Tomatensauce

Bandnudeln

Fettucine alla Boscaiola
mit Pilzen und Cremesauce

Fettucine con Verdure
mit Gemiise und Sauce

8,00

8,50

8,00

8,00

9,00

8,00

8,00
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Tomaten und Mozarella verstehen

40.
41.
42,

43.

47.
48.

49.

50.

S1.
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Bandnudeln

Fettucine Broccoli e Gorgonzola
mit Broccoli und Gorgonzola

Fettucine “ Casanova ”
mit gek. Schinken, Champignons
und Cognac-Cremesauce

9,00

9,00

liberbackene Nudeln

Lasagne
Nudelauflauf mit Kise tiberbacken

Pizza

sich als Grundlage jeder Pizza

Margherita mit Tomaten, Mozzarella
Peperoni mit Peperoniwurst

Salami e Funghi
mit Salami und Champignons

Prosciutto ¢ Funghi
mit Schinken und Chamignons

Hawaii mit Schinken und Ananas

Speciale
mit Salami, Schinken und Champignons

Tonno ¢ Cipola
mit Thunfisch und Zwiebeln

Siciliana
mit Peperoniwurst, Sardellen, Oliven, Kapern

Quattro Stagioni
mit Salami, Schinken, Artischocken, Paprika

“ Vegetaria ”
mit verschiedenen Gemiisen

8,00

7,00
8,00

8,50
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3,
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37.

66.
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69.

70.

e Deliziose

Piadina Emiliana 11,00
zusammen geklapptes Pizzabrot

mit Rucola, Parmaschinken,

rote Pesto aus trockenen Tomaten,

Cherrytomaten und und Parmesanflocken

Pizza “ Toscana” 10,50

mit Mozzarelle, frischen Tomatenscheiben,
Peperoniwurst, Kapern und scharfen Peperoncino

Pizza “Casa” 11,00

mit Mozzarelle, frischen Tomaten, Parmaschinken,
Rucola und gehobeltem Parmaschiunken

Pizza “Tutto Mare” 13,50

mit Meeresfriichten und Krustentieren

Extras werden mit 1,50 € berechnet

Argentinisches
Rumpsteak

Bistecca ai Ferri 18,00
Rumpsteak gegrillt mit Kréutersauce

Tagliata di Manzo 18,00
tranciertes Rumpsteak

mit Rucola und Parmesantlocken

Bistecca con Cipolle 20,00
Rumpsteak mit Zwiebeln

Bistecca ai Funghi 21,00
Rumpsteak mit frischen Champignons

Bistecca di Manzo con Porcini 23,00

Rumpsteak mit Steinpilzen



Fleischgericht
vom Schwein

58. Jigerschnitzel 13,50

Alle Fleisch- und Fischgerichte werden mit
Rosmarinkartoffeln und Gemiise serviert !

hausgemachtes Dessert

78. Tiramisu 5,50
hausgemachtes Tiramisu
ohne Eier und Alkohol

79. Panna Cotta 5,50

hausgemachter Sahnepudding

Doas ist ein Auszug aus unserer Speisekarte !

Inhaber: Gioacchino Attardo



