# Neueröffnung 15.04.2023

### Ristorante Italiano

# Phora & Gbo

Tel.: 0611 - 20 57 61 46 0176 - 80 75 14 92

Flandernstr. 91 65191 Wiesbaden im Tennisclubheim TC Bierstadt

## Öffnungszeiten

Montag - Freitag
14:00 Uhr - 22:00 Uhr
Samstag
13:00 Uhr - 22:00 Uhr
Sonntag und Feiertage
10:00 Uhr - 22:00 Uhr



# Vorspeisen

	<b>Bruscetta</b> 3 knusprige Knoblauchbrote mit angemachten Tomatenwürfeln	5,00
ř	Carpaccio di Manzo Rindercarpaccio mit gehobeltem Parmesankäse und Rucola	11,50
÷	Vitello Tonnato dünne Kalbfleischscheiben mit einer feinen Thunfischcreme- Sauce	11,50
	Tris della Casa dünne Kalbfleischscheiben, Büffel-Mozarell auf Tomaten und Oktopussalat	<b>12,50</b> a
•	<b>Büffel-Mozarella</b> auf frischen Tomaten angemacht mit Olivenöl, Oregano und Basilikum	10,50
Salate		
	(mit Basilikum und Olivenöl angemacht	,
3.	Gemischter Salat marktfrischer Salat mit Tomaten, Gurken und Zwiebeln	5,50
l.	Italienischer Salat marktfrischer Salat mit Tomaten, Gurken, gek. Schinken, Ei, Zwiebeln und Karotten	7,50
5.	Chef- Salat marktfrischer Salat mit Tomaten, Gurken, gek. Schinken, Käse, Ei, Thunfisch, Zwiebeln und Karotten	8,90
í.	Fitness-Salat gebratene Hähnchenbruststreifen auf marktfrischen Salat der Saison	9,50

	c
SMAA	hotti
Spagi	relli
10	

The state of the s	

25.	Spaghetti al Pomodore mit frischen Cherrytomaten, Tomatensauce, und Basilikum	7,50
26.	Spaghetti Bolognese, mit Fleischsauce	8,00
27.	Spaghetti Amatriciana mit Zwiebeln, Speck und Tomatensauce	7,50
28.	Spaghetti Aglio Olio mit Knoblauch, Olivenöl, scharf	7,50
29.	Spaghetti Carrettiera mit Knoblauch, Olivenöl, Cherrytomaten, Oliven und Peperoncini - scharf	8,00
30.	Spaghetti con Tonno mit Thunfisch, Knoblauch in einer würzigen Tomatensauce	8,00
31.	Spaghetti alla Chef mit Schinken, Champignons, Erbsen, Fleischsauce und Cremesauce	8,50
	kurze Rohrnudeln	
32.	Penne all' Arrabiata mit Knoblauch, Pfefferschoten und Tomatensauce, scharf	8,00
33.	Penne con Broccoli mit Broccoli, Knoblauch, Basilikum, und Cherrytomaten	8,00
34.	Penne Primavera mit Auberginen, Paprika, Zucchini, Rucola und Tomatensauce	9,00
	Bandnudeln	
35.	Fettucine alla Boscaiola mit Pilzen und Cremesauce	8,00
36.	Fettucine con Verdure mit Gemüse und Sauce	8,00

# Bandnudeln

37.	Fettucine Broccoli e Gorgonzola mit Broccoli und Gorgonzola	9,00
38.	Fettucine " Casanova" mit gek. Schinken, Champignons und Cognac-Cremesauce	9,00
	iiharhachana Mudaln	

## uberbackene Nuaein

39. Lasagne 8,00 Nudelauflauf mit Käse überbacken

## Pizza

#### Tomaten und Mozarella verstehen sich als Grundlage jeder Pizza



40.	Margherita mit Tomaten, Mozzarella	7,00
41.	Peperoni mit Peperoniwurst	8,00
42.	Salami e Funghi mit Salami und Champignons	8,50
43.	Prosciutto e Funghi mit Schinken und Chamignons	8,50
47.	Hawaii mit Schinken und Ananas	8,00
48.	Speciale mit Salami, Schinken und Champignons	8,00
49.	Tonno e Cipola mit Thunfisch und Zwiebeln	8,50
50.	Siciliana mit Peperoniwurst, Sardellen, Oliven, Kapern	8,50
51.	Quattro Stagioni mit Salami, Schinken, Artischocken, Paprika	8,50
52.	"Vegetaria" mit verschiedenen Gemüsen	8,00

## le Deliziose

54.	Piadina Emiliana	11,00
	zusammen geklapptes Pizzabrot	
	mit Rucola, Parmaschinken,	
	rote Pesto aus trockenen Tomaten,	
	Cherrytomaten und und Parmesanflocken	
55.	Pizza " Toscana"	10,50
	mit Mozzarelle, frischen Tomatenscheiben,	
	Peperoniwurst, Kapern und scharfen Peperon	cino
56.	Pizza "Casa"	11,00
	mit Mozzarelle, frischen Tomaten, Parmaschin	ken,
	Rucola und gehobeltem Parmaschiunken	
57.	Pizza "Tutto Mare"	13,50
	mit Meeresfrüchten und Krustentieren	

#### Extras werden mit 1,50 € berechnet

# Argentinisches Rumpsteak

66.	<b>Bistecca ai Ferri</b> Rumpsteak gegrillt mit Kräutersauce	18,00
67.	Tagliata di Manzo tranciertes Rumpsteak mit Rucola und Parmesanflocken	18,00
68.	Bistecca con Cipolle Rumpsteak mit Zwiebeln	20,00
69.	<b>Bistecca ai Funghi</b> Rumpsteak mit frischen Champignons	21,00
70.	Bistecca di Manzo con Porcini Rumpsteak mit Steinpilzen	23,00

# Fleischgericht vom Schwein

#### 58. Jägerschnitzel

13,50

Alle Fleisch- und Fischgerichte werden mit Rosmarinkartoffeln und Gemüse serviert!



# hausgemachtes Dessert

78. Tiramisu 5,50

hausgemachtes Tiramisu ohne Eier und Alkohol

**79.** Panna Cotta hausgemachter Sahnepudding

Das ist ein Auszug aus unserer Speisekarte!



Inhaber: Gioacchino Attardo